
 

 

 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 31 июля 2020 г. № 37-10 

 
О внесении изменений в Единый таможенный тариф Донецкой Народной 

Республики Временного положения о Едином таможенном тарифе 

Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета 

Министров Донецкой Народной Республики от 16.10.2015 г. № 19-29 

 
В целях обеспечения надлежащего правового регулирования вопросов, 

связанных с реализацией таможенной политики на территории Донецкой 

Народной Республики, руководствуясь частью 2 статьи 188 Закона Донецкой 

Народной Республики от 25 марта 2016 года № 116-IНС «О таможенном 

регулировании в Донецкой Народной Республике», Правительство Донецкой 

Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в Единый таможенный тариф Донецкой Народной 

Республики Временного положения о Едином таможенном тарифе Донецкой 

Народной Республики, утверждѐнного Постановлением Совета Министров 

Донецкой Народной Республики от 16.10.2015 г. № 19-29, которые 

прилагаются. 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней со дня 

официального опубликования. 

 
Врио Председателя Правительства В.И. Пашков 

  

http://gb-dnr.com/normativno-pravovye-akty/351/


УТВЕРЖДЕНЫ 

 

Постановлением Правительства 

Донецкой Народной Республики 

от 31 июля 2020 г. № 37-10 

 

 

 

Изменения в Единый таможенный тариф Донецкой Народной Республики 

Временного положения о Едином таможенном тарифе 

Донецкой Народной Республики 

 

1. Внести в ставки ввозной таможенной пошлины Единого таможенного 

тарифа Донецкой Народной Республики следующие изменения: 

1.1. В товарной группе 25 «СОЛЬ; СЕРА; ЗЕМЛИ И КАМЕНЬ; 

ШТУКАТУРНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗВЕСТЬ И ЦЕМЕНТ» 

строку: 

252010 0000 – гипс; ангидрит - 5 

 

изложить в следующей редакции: 

252010 0000 – гипс; ангидрит - 0 

 

 




